
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

ARTUR DO ROSÁRIO BRAGA DIRETOR 2019/2020 01/11 A 30/11/2020 57221105/5
CAROLINE FERREIRA DE OLIVEIRA ASSESSOR I 2019/2020 01/11 A 30/11/2020 5917821/2

DIJONY DE OLIVEIRA RIBEIRO COMANDANTE AERONAVE 2019/2020 01/11 A 30/11/2020 5950449/1
FRANCISCO ASSIS DE FREITAS NETO GERENTE 2019/2020 01/11 A 30/11/2020 57196690/2

HAROLDO CANIZO PEREIRA COMANDANTE AERONAVE 2019/2020 01/11 A 30/11/2020 54197238/4
JONATAS RABELO GALVÃO COORDENADOR 2019/2020 01/11 A 30/11/2020 5876842/4

JORGE SANTANA DA CRUZ CASTILHO ASSIST. ADM. 2019/2020 19/11 A 18/12/2020 3158837/1
NATANOEL SARMENTO DA SILVA ASSIST. ADM. 2018/2019 01/11 A 30/11/2020 3153720/1

PEDRO DE SOUSA FERREIRA BRASAL 2019/2020 01/11 A 30/11/2020 3277437/1
RIHAN RICARDO DA COSTA 

FERNANDES GERENTE 2019/2020 01/11 A 30/11/2020 5932089/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 587935
PORTARIA Nº1.181/2020-SAGA

BELÉM, 05 DE OUTUBRO DE 2020
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1042/2020-SAGA, de 03.07.2020, 
publicada no DOE nº34.338, de 09.09.2020, que concedeu 30(trinta) 
dias de férias á servidora, LUANA ANDRESSA FREITAS RIBEIRO PERES, 
Coordenador, MF 57195407/3, 2019/2020, no período de 01/10 a 
30/10/2020.
R E S O L V E: Sustar o período de gozo de férias da servidora LUANA AN-
DRESSA FREITAS RIBEIRO PERES, Coordenador, MF 57195407/3, do perí-
odo de 01/10 a 30/10/2020, para uma data a ser marcada posteriormente, 
por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 587587

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 66/2020- EPPM - Nomeação de Fiscal do Acordo de 
Cooperação Nº 007/2020 - PMPA/PMM; FISCAL NOMEADO: MAJ QOPM RG 
33515 ALBINÉSIO DA SILVA DUARTE; OBJETO: Cooperação mútua entre 
os partícipes, para a locação de imóvel, com o fi m de propiciar meios de 
garantir assistência mais efetiva ao Município de Marituba, Estado do Pará, 
no tocante à segurança pública, mormente no que respeita à prevenção 
e à repressão de delitos. VIGÊNCIA: 06/10/2020 a 05/10/2021. Belém-
PA, 06/10/2020. JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM; 
Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 587930

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO
PORTARIA Nº 1107/2020-SF/DF; Suprido, UBIRAJARA MAGELA DE 
SOUSA FALCÃO, TEN CEL PM, MF 56750571; do efetivo do Gabinete do 
Comando; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo p/ Prestação de 
Contas: 15 (quinze) dias; valor total: R$ 3.000,00; Elemento de Despesa: 
33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO): R$ 1.000,00; 33.90.39 (SERV. 
TERC. PESS JURIDICA): R$ 2.000,00; fonte de recurso: 0101 (tesouro); 
Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.

Protocolo: 587624

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

Belém/PA, 06 de outubro de 2020.
Of. nº 697/2020 – CVP/1.
Ao TEN CEL PM RR RG 16736 MÁRCIO RAIOL DA SILVA.
Assunto: Ciência.
Referência: Decisão Interlocutória – DOC: 20190167284658.
No sentido de Cientifi cá-lo da decisão interlocutória 
(00828655620158140045) exarada pelo Exmo. Dr. FRANCISCO GILSON 
DUARTE KUMAMOTO SEGUNDO – Juiz de Direito da Vara Criminal da Co-
marca de Redenção, conforme documento em referência. Solicito com-
parecimento do TEN CEL PM RR RG 16736 MÁRCIO RAIOL DA SILVA. no 
CVP (Centro de Veteranos e Pensionistas), no dia 08 de outubro de 2020 
ás10h00min.
Atenciosamente,
ARTUR PEDRO OLIVEIRA FERNANDES – TEN CEL QOPM RG 27308
Chefe do Centro de Veteranos e Pensionistas.

Protocolo: 587922

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 007/2020-PMPA. Objeto: Cooperação 
mútua entre os partícipes, para a locação de imóvel, com o fi m de propi-
ciar meios de garantir assistência mais efetiva ao Município de Marituba, 
Estado do Pará, no tocante à segurança pública, mormente no que respeita 
à prevenção e à repressão de delitos. Dotação orçamentária: Não have-
rá transferência de recursos fi nanceiros entre os partícipes. Assinatura: 
06/10/2020. Vigência: 06/10/2020 a 05/10/2021. PARTES: POLÍCIA MI-
LITAR DO ESTADO DO PARÁ / CEL QOPM JOSÉ DÍLSON MELO DE SOUZA 
JÚNIOR - COMANDANTE GERAL DA PMPA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA/ MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO - PREFEITO.

Protocolo: 587746

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do 
Pará, usando das atribuições do- cargo para o qual foi nomeado por 
intermédio da PORTARIA N° 2034/2019 – DP/1, publicado no D. O. E. 
Nº 34004 de 08 de outubro de 2019, do Exmº. Sr. Comandante Geral 
da PMPA, bem como, pelo Regimento Interno do FASPM, aprovado pela 
PORTARIA N° 053/2013-GAB.CMDO; e considerando o processo 030/2020 
– Credenciamento n° 008/2020- FASPMPA, cujo objetivo é Contratação de 
pessoas física jurídica para fornecerem bens, serviços e produtos nas mais 
diversas áreas, atendendo a região Metropolitana e o interior do estado 
do Pará. E tendo em vista as documentações de habilitação constante nos 
autos, analisadas pela a comissão de credenciamento e consignada na 
Ata produzida pelo o Presidente da Comissão o qual decidiu junto com os 
demais Membros que as Empresas apresentaram os devidos elementos 
necessários de habilitação exigidos no edital, compreendendo, por tanto 
as condições alusivas habitação jurídica, regularidade fi scal, qualifi cação 
técnica e qualifi cação econômica, fi nanceira, previstos no artigo 27 da Lei 
Federal n° 8.666 de 21/06/1993. Decide homologar o resultado de licitação 
na modalidade de credenciamento n° 008/2020 – FASPMPA, processo n° 
030/2020-FASPMPA para as seguintes empresas descriminadas abaixo: M A 
N NOGUEIRA CNPJ 26.412.137./0001-47- COMERCIO E REPRESENTAÇOES 
PRADO LTDA CNPJ 05.049.432/0001-00 – WM EMPREENDIMENTOS CNPJ 
37.026.876/0001-26 – SICCOB COOESA CNPJ 83.836.114/0001-01 – 
FOX BOY BOLSAS E CONFECÇOES LTDA CNPJ 07.972.761/0001-54 – CIA 
MILITAR CNPJ 15.166.301/0001-67 – FACULDADE DA AMAZONIA CNPJ 
05.093.577/0001-09 – SOLAR GREEN HOUSE CNPJ 03.106.429/0001-
56 – WAR FASHION CNPJ 29.740.262/0001-74 – MEGA DISTRIBUIDORA 
CNPJ 15.063.305/0001-10 – DISMELO LTDA CNPJ 01.520.248/0001-46 
– HOSPMED CNPJ 11.411.491/0001-80. Belém, 06 de Outubro de 2020. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM RG 18338
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA.

Protocolo: 587496

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ERRATA
.

Publicado no Diário Ofi cial nº 34.363, de 06/10/2020
TERMO ADITIVO – FUNSAU/CONTRATOS

ONDE SE LÊ: NATUREZA DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CRE-
DENCIMENTO N° 015/2018 - FUNSAU
LEIA-SE: 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIMENTO N° 
015/2018 - FUNSAU
Ordenador: OSCAR DE PAULA GUIMÃES SOBRINHO – CEL QOPM RG 21136
Diretor do FUNSAU.

Protocolo: 587630


